
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 문화예술과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2019년도 본예산 일반회계

총 계 1,593,771 324,650 1,269,121

문화예술과 1,593,771 324,650 1,269,121

500 보조금 1,593,771 324,650 1,269,121

510 국고보조금등 1,148,258 218,000 930,258

511 국고보조금등 1,148,258 218,000 930,258

511-01 국고보조금 848,258 18,000 830,258

○통합문화이용권(문화누리카드)사업 773,258

○2019년 문화가 있는 날 지원사업(아시아골목영화제) 75,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 300,000 200,000 100,000

○문화특화지역(문화도시) 조성사업 300,000

520 시ㆍ도비보조금등 445,513 106,650 338,863

521 시ㆍ도비보조금등 445,513 106,650 338,863

521-01 시ㆍ도비보조금등 445,513 106,650 338,863

○경남어린이 영상문화관운영 지원 50,000

○지방문화원 사업활동 지원 2,750

○향토사료조사 지원 5,000

○통합문화이용권(문화누리카드)사업 94,763

○김해예술창작스튜디오 운영 지원 200,000

○경남 찻사발 전국 공모전 및 초대전 30,000

○세계크리스마스 문화축제 8,000

○뮤즈페스타 "3colors" 10,000

○우수예술단체 찾아가는 문화활동 10,000

○2019 대한민국 관악대축제 10,000

○축제관광행사 지원 5,000

○가야왕도 김해 남명 문화제 20,00020,000,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화시설 관리

단위: 문화시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 문화예술과

문화예술과 35,097,770 31,629,353 3,468,417

국 848,258

균 300,000

도 445,513

시 33,503,999

문화시설 관리 18,537,103 21,895,814 △3,358,711

문화시설 관리 18,537,103 21,895,814 △3,358,711

문화재단 지원육성 18,537,103 21,895,814 △3,358,711

306 출연금 18,247,103 21,445,814 △3,198,711

01 출연금 18,247,103 21,445,814 △3,198,711

○김해문화재단 출연금 18,247,103

401 시설비및부대비 290,000 450,000 △160,000

01 시설비 290,000 450,000 △160,000

○마루홀 무대 음향반사판 제어시스템 및 구동

부 교체 290,000

문화예술 인프라 확충 7,415,080 2,763,860 4,651,220

균 300,000

도 280,000

시 6,835,080

문화 기반시설 확충 6,313,000 1,799,800 4,513,200

도 250,000

시 6,063,000

경남 어린이 영상관 운영 50,000 50,000 0

도 50,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

도 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○경남어린이 영상문화관운영 지원 50,000

도 50,000

음악창작소 운영 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

○음악 창작소 운영비 100,000

경남콘텐츠기업육성센터 건립 5,750,000 0 5,750,000

308 자치단체등이전 4,850,000 0 4,850,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,850,000 0 4,850,000

○육성센터 건립 공사비 4,850,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

01 시설비 900,000 0 900,000

○토지매입비 900,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 인프라 확충

단위: 문화 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

김해예술창작스튜디오 운영 413,000 39,800 373,200

도 200,000

시 213,000

201 일반운영비 13,000 19,800 △6,800

01 사무관리비 7,000 6,000 1,000

○폐교(이작초교 분교) 임차료 7,000

02 공공운영비 6,000 13,800 △7,800

○상.하수도 요금 1,800

○전기요금 4,200

300,000원 * 6개월

700,000원 * 6개월

401 시설비및부대비 400,000 20,000 380,000

도 200,000

시 200,000

01 시설비 400,000 20,000 380,000

○창작스튜디오 리모델링 400,000

도 200,000

시 200,000

문화산업 육성 1,102,080 964,060 138,020

균 300,000

도 30,000

시 772,080

건전한 게임산업 육성 8,930 8,810 120

101 인건비 1,400 1,280 120

04 기간제근로자등보수 1,400 1,280 120

○불법게임기 수거 일시사역인부임

1,40070,000원 * 4명 * 5회

201 일반운영비 7,530 7,530 0

01 사무관리비 4,480 3,980 500

○게임물 수거차량 임차료 2,500

○게임물 보관창고 무인경비 수수료

1,980

250,000원 * 10회

165,000원 * 1개소 * 12월

03 행사운영비 3,050 3,550 △500

○게임제공업자 교육홍보용 책자 제작

2,500

○강사수당

550

10,000원 * 250부

(120,000원 * 2회 * 2명) + (70,000원 * 1명

* 1회)

문화콘텐츠 개발 10,000 30,000 △20,000

207 연구개발비 10,000 30,000 △20,000

01 연구용역비 10,000 30,000 △20,000

○지역특화 문화콘텐츠 개발 용역 10,000

창의도시 사업추진 23,150 95,250 △72,100

201 일반운영비 23,150 25,250 △2,100
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 인프라 확충

단위: 문화산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 13,150 15,250 △2,100

○창의도시 홍보책자 제작 10,000

○창의도시 추진위원회 참석수당

3,150

10,000원 * 1,000부

70,000원 * 15명 * 3회

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○창의도시 포럼 개최 10,000

문화특화지역(문화도시) 조성사업 750,000 500,000 250,000

균 300,000

시 450,000

307 민간이전 750,000 500,000 250,000

균 300,000

시 450,000

02 민간경상사업보조 750,000 500,000 250,000

○문화특화지역(문화도시) 조성사업 750,000

균 300,000

시 450,000

AR(증강현실) 플랫폼 기술개발지원 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○AR 콘텐츠개발 및 공간 리모델링 200,000

경남 찻사발 전국 공모전 및 초대전 60,000 60,000 0

도 30,000

시 30,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 30,000

시 30,000

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

○경남 찻사발 공모전 및 초대전 행사비 60,000

도 30,000

시 30,000

김해역사문화도시 지정을 위한 컨설팅 용역 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○김해역사문화도시 지정을 위한 컨설팅 용역 50,000

문화예술 향유 기회 확대 6,756,463 5,875,773 880,690

국 848,258

도 165,513

시 5,742,692

문화예술단체 운영 및 활동 1,033,585 1,359,807 △326,222

도 7,750

시 1,025,835

문화예술진흥 지원 105,720 106,020 △300

307 민간이전 105,720 106,020 △300
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 향유 기회 확대

단위: 문화예술단체 운영 및 활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 22,100 32,660 △10,560

○김해민속예술보존회 연례발표회 지원 12,100

－연습참가자 보상금(대금,민요,무용,농악) 9,600

－발표회참가자 보상금(대금,민요,무용,농악) 1,500

－발표회 진행비 1,000

○김해석전놀이 연례발표회 지원 10,000

－연습참가자 보상금 2,500

－발표회참가자 보상금 3,500

－발표회 진행비 4,000

03 민간단체법정운영비보조 58,620 57,360 1,260

○김해민속예술보존회 지원 15,360

－인건비(사무국장) 13,200

－사무실 운영비 2,160

○김해예총 지원 31,260

－사무실 및 전시실 전기요금

4,200

－인건비(사무국장) 13,200

－인건비(사무간사) 13,860

○김해민예총 지원 8,400

－임대료 6,000

－사무실운영비 2,400

○지역예술단체(한국연예예술인총연합회 김해지

부) 창작활동공간 임차료 지원 3,600

1,100,000원 * 12월

180,000원 * 12월

350,000원 * 12월

1,100,000원 * 12월

1,155,000원 * 12월

500,000원 * 12월

200,000원 * 12월

04 민간행사사업보조 25,000 16,000 9,000

○김해예총 창작 활동비 16,000

○김해예술인의 밤 9,000

김해문화원 운영 및 활동지원 307,315 307,337 △22

307 민간이전 297,315 282,337 14,978

03 민간단체법정운영비보조 297,315 282,337 14,978

○문화학교 운영비 25,000

○문화원풍물단 운영비 5,000

○문화원가야무용단 운영비 3,000

○문화원공연장 전기요금 14,000

○문화원 유지보수비 40,000

○문화원 인건비 105,888

－사무국장 인건비 28,581

－실장 인건비 26,592

－사무직원 인건비 43,515

－미화원 인건비 7,200

○김해민속박물관 운영 104,427

－학예직원 인건비 18,299

－학예직원 상여금 1,525
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 향유 기회 확대

단위: 문화예술단체 운영 및 활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－학예직원 명절수당 1,525

－학예직원 퇴직금 1,525

－학예직원 휴일근무수당 1,000

－사무직원 인건비 18,039

－사무직원 상여금 1,420

－사무직원 명절수당 1,420

－사무직원 퇴직금 1,420

－사무직원 시간 외 수당 228

－미화원 인건비 7,200

－제세공과금 15,000

－보안관리대행수수료 1,980

－제보험료 6,246

－유지관리비 15,000

－자원봉사자 실비보상 7,600

·자원봉사자 실비보상 6,600

·자원봉사자 연수비 1,000

－교육,체험프로그램 운영비 5,000

165,000원 * 12월

402 민간자본이전 10,000 25,000 △15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 25,000 △15,000

○문화원 내 국악관현악 타악기 및 관련 장비

구입비 10,000

지역문화활동 육성 31,500 30,400 1,100

201 일반운영비 3,500 0 3,500

01 사무관리비 3,500 0 3,500

○김해시문화상 상패제작 2,100

○김해시문화상 심사위원 수당

1,400

350,000원 * 6개

70,000원 * 2회 * 10명

202 여비 8,000 10,400 △2,400

01 국내여비 8,000 10,400 △2,400

○국장 시책추진여비 3,000

○문화팀 업무추진여비 5,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○김해문학지 발간 지원 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○한글백일장 지원 10,000

김해전국가야금 경연대회 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

04 민간행사사업보조 70,000 70,000 0

○김해전국가야금 경연대회 지원 70,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 향유 기회 확대

단위: 문화예술단체 운영 및 활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

전국 문화예술 교류 지원 20,000 10,000 10,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

02 민간경상사업보조 15,000 5,000 10,000

○타 지자체 문화예술분야 경연대회 및 국제행

사 참가 지원 5,000

－차량임차, 연습비 등 5,000

○제40회 경남민속예술축제 참가 지원 10,000

－차량임차, 연습비 등 10,000

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○타 지자체 문화예술행사 참가 5,000

－공연, 전시행사, 연습비 5,000

국제 문화예술 교류 지원 30,300 30,300 0

202 여비 9,000 9,000 0

03 국외업무여비 9,000 9,000 0

○국외여비 9,0003,000,000원 * 3명

307 민간이전 21,300 21,300 0

04 민간행사사업보조 21,300 21,300 0

○국제 자매도시 문화교류 행사 21,300

－인도허왕후 기념비 건립 기념행사(항공료)

18,000

－참가자 보상금 1,800

－차량임차(2일) 1,500

3,000,000원 * 6명

300,000원 * 6명

문화예술단체 지원 285,000 310,000 △25,000

307 민간이전 285,000 310,000 △25,000

02 민간경상사업보조 285,000 310,000 △25,000

○문화예술단체 사업지원 25,000

○전문예술법인(단체) 문화예술 사업지원 20,000

○소규모 지역 문화예술 사업지원 20,000

○소외계층을 위한 문화예술 사업지원 15,000

○청소년을 위한 문화예술 사업지원 5,000

○여성 문화예술단체 사업지원 20,000

○시민과 함께하는 문화예술 사업지원 80,000

○2019년 신규 문화예술 사업지원 10,000

○장르별 예술단체 사업지원 50,000

○창의적인 문화예술 사업 지원 40,000

지방문화원 사업활동 지원 73,750 63,750 10,000

도 2,750

시 71,000

307 민간이전 73,750 63,750 10,000

도 2,750

시 71,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 향유 기회 확대

단위: 문화예술단체 운영 및 활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 민간단체법정운영비보조 73,750 63,750 10,000

○김해문화원 사업활동 지원 73,750

도 2,750

시 71,000

향토사료조사 지원 10,000 7,000 3,000

도 5,000

시 5,000

307 민간이전 10,000 7,000 3,000

도 5,000

시 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○향토사료조사 지원 10,000

도 5,000

시 5,000

경남메세나협회 지원 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

○경남메세나협회 매칭사업 지원 100,000

시립예술단 운영지원 1,959,528 1,973,815 △14,287

시립예술단 운영 1,959,528 1,973,815 △14,287

201 일반운영비 106,645 103,825 2,820

01 사무관리비 32,025 40,725 △8,700

○시립예술단원 오디션 심사위원 수당(수시)

8,800

○시립예술단 오디션 피아노 조율비

600

○시립예술단 각종 홍보물 발송봉투 구입

225

○시립예술단운영위원회 회의참석수당

1,400

○시립예술단 행사 21,000

－4개단 행사 홍보비 21,000

400,000원 * 2명 * 11회

150,000원 * 4회

50원 * 4,500매

70,000원 * 2회 * 10명

1,400,000원 * 15회

02 공공운영비 3,420 10,700 △7,280

○시립예술단 연습실 공공요금 3,000

－전기료 3,000

○시립예술단 연습실 지문인식기 임차

420

250,000원 * 12월

35,000원 * 12월

03 행사운영비 71,200 52,400 18,800

○시립예술단 행사 운영비 71,200

－4개단 행사비(세팅비 등)

30,000

－제27회 전국시립소년소녀합창제 행사비

30,000

2,000,000원 * 15회

30,000,000원 * 1회

- 7 -



부서: 문화예술과

정책: 문화예술 향유 기회 확대

단위: 시립예술단 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－가야금연주단 서울순회공연 행사비

10,000

－남도시립합창제 참가비 1,200

10,000,000원 * 1회

1,200,000원 * 1회

301 일반보상금 1,842,883 1,834,390 8,493

09 행사실비보상금 71,800 83,000 △11,200

○4개단 행사보상금 46,800

○제27회 전국시립소년소녀합창제 개최보상금

20,000

○가야금연주단 서울순회공연 행사보상금

5,000

2,600,000원 * 18회

20,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,771,083 1,751,390 19,693

○시립합창단 운영 886,439

－지휘자 수당 30,360

－지휘수당 6,000

－지휘자 교통비 7,800

－단무장 수당 19,391

－합창단 반주자 수당

16,800

－단원 수당 714,288

－임원수당 5,040

－지휘자 출연수당 1,600

·정기 1,000

·수시 600

－단무장 공연수당 920

·정기 200

·수시 720

－단원 출연수당 50,760

－연습비 5,880

－합창단 운영비 10,800

－객원 지휘자 및 단원 수당

5,000

－세미나 행사 경비 4,000

－신입단원 단복 구입

4,800

－악보구입 및 제작비 3,000

○시립가야금단 운영 576,247

－음악감독수당 30,360

－음악감독 직책수당

6,000

－음악부감독 수당 19,391

－단원수당 419,256

－임원수당 2,880

－타악 연주자 수당

33,600

2,530,000원 * 1명 * 12월

500,000원 * 1명 * 12월

650,000원 * 12월

1,615,900원 * 1명 * 12월

1,400,000원 * 1명 * 12월

1,294,000원 * 46명 * 12월

60,000원 * 7명 * 12월

500,000원 * 2회

100,000원 * 6회

100,000원 * 2회

90,000원 * 8회

90,000원 * 47명 * 12회

10,000원 * 49명 * 12월

900,000원 * 12월

1,000,000원 * 5회

4,000,000원 * 1회

400,000원 * 3명 * 4벌

2,530,000원 * 1명 * 12월

500,000원 * 1명 * 12월

1,615,900원 * 1명 *12월

1,294,000원 * 27명 * 12월

60,000원 * 4명 * 12월

1,400,000원 * 2명 * 12월
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 향유 기회 확대

단위: 시립예술단 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－음악감독 교통비 6,000

－음악감독 출연수당 1,400

·정기 1,000

·수시 400

－음악부감독 출연수당 920

·정기 200

·수시 720

－단원 출연수당 31,320

－연습비 3,720

－가야금단 운영비 8,400

－악기 유지보수비 10,000

－가야금단 세미나행사 경비

3,000

○시립청소년 교향악단 운영 146,510

－지휘자 수당 21,420

－단무장 수당 12,600

－트레이너수당 11,340

－단원 출연수당 21,000

－지휘자 출연 수당 1,800

·정기 1,000

·수시 800

－단무장 및 트레이너 공연수당 1,200

·정기 400

·수시 800

－단원수당 32,400

·중·고생 2,400

·대학생 30,000

－교향악단 운영비 8,400

－악기유지 보수비 3,000

－간식비 21,600

－졸업환송비 1,000

－하계 연수비 3,500

－악보 구입 및 제작비

5,250

－악기별 강사초청비 2,000

○시립소년소녀합창단 운영 130,444

－지휘자 수당 21,420

－단무장 수당 12,600

－트레이너수당 11,340

－반주자 10,584

－단원수당(연습비) 14,400

－지휘자 출연수당 1,800

·정기 1,000

500,000원 * 12월

500,000원 * 2회

100,000원 * 4회

100,000원 * 2회

90,000원 * 8회

90,000원 * 29명 * 12회

10,000원 * 31명 * 12월

700,000원 * 12월

1,000,000원 * 10대

3,000,000원 * 1회

1,785,000원 * 1명 * 12월

1,050,000원 * 1명 * 12월

945,000원 * 1명 * 12월

35,000원 * 60명 * 10회

500,000원 * 2회

100,000원 * 8회

100,000원 * 2명 * 2회

50,000원 * 2명 * 8회

20,000원 * 10명 * 12월

50,000원 * 50명 * 12월

700,000원 * 12월

30,000원 * 60명 * 12월

3,500,000원 * 1회

350,000원 * 5권 * 3회

200,000원 * 10명

1,785,000원 * 1명 * 12월

1,050,000원 * 1명 * 12월

945,000원 * 1명 * 12월

882,000원 * 1명 * 12월

20,000원 * 60명 * 12월

500,000원 * 2회
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 향유 기회 확대

단위: 시립예술단 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·수시 800

－단무장 및 반주자, 트레이너 공연수당 1,800

·정기 600

·수시 1,200

－단원 출연수당 15,000

－간식비 21,600

－운영비 8,400

－연수비(동,하계) 3,500

－신입단원 단복 구입

8,000

○시립예술단 4대보험료(고용ㆍ산재)

31,443

100,000원 * 8회

100,000원 * 3명 * 2회

50,000원 * 3명 * 8회

25,000원 * 60명 * 10회

30,000원 * 60명 * 12월

700,000원 * 12월

400,000원 * 10명 * 2벌

1,397,446,000원 * 2.25%

405 자산취득비 10,000 35,600 △25,600

01 자산및물품취득비 10,000 35,600 △25,600

○청소년교향악단 악기 구입 7,000

－콘트라베이스 구입 7,000

○소년소녀합창단 장비 구입 3,000

－스피커 및 기자재 구입 3,000

7,000,000원 * 1대

3,000,000원 * 1대

시민을 위한 문화예술행사 3,657,220 2,403,471 1,253,749

국 848,258

도 147,763

시 2,661,199

가야문화축제 1,295,585 1,411,684 △116,099

201 일반운영비 149,440 154,240 △4,800

01 사무관리비 9,440 14,240 △4,800

○축제행사 급식비 2,240

○축제행사 기념품 및 표창 구입 4,000

○제전위 타 우수축제 견학 체험 임차료

3,200

8,000원 * 7명 * 40일

800,000원 * 2대 * 2일

03 행사운영비 140,000 140,000 0

○가야문화축제 방송광고(지역방송사) 40,000

○가야문화축제 신문광고(일간지 및 주간지) 40,000

○가야문화축제 TV광고 영상물 제작 20,000

○가야문화축제 인터넷배너 홍보 20,000

○가야문화축제 공중파 TV생방송 홍보 20,000

202 여비 4,000 3,200 800

01 국내여비 4,000 3,200 800

○문화산업팀 업무추진여비 4,000

203 업무추진비 10,000 13,000 △3,000

03 시책추진업무추진비 10,000 13,000 △3,000

○축제추진 업무추진비 10,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 향유 기회 확대

단위: 시민을 위한 문화예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 20,000 28,000 △8,000

01 연구용역비 20,000 28,000 △8,000

○가야문화축제 빅데이터 분석 20,000

301 일반보상금 6,600 6,600 0

09 행사실비보상금 6,600 6,600 0

○축제 자원봉사자 실비보상

6,60011,000원 * 100명 * 6일

307 민간이전 1,105,545 1,206,644 △101,099

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○수로왕행차 거리 퍼레이드 홍보 10,000

03 민간단체법정운영비보조 195,545 196,644 △1,099

○(사)가야문화축제제전위원회 사무국 운영비 195,545

－사무실 운영비 78,388

－사무국장 인건비 37,570

－기획팀장 인건비 32,000

－간사 인건비 26,175

－사무국 사무실, 창고 임차료 21,412

04 민간행사사업보조 900,000 1,000,000 △100,000

○가야문화축제 행사비 900,000

기타행사 개최 지원 32,200 42,200 △10,000

201 일반운영비 20,000 30,000 △10,000

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○각종행사 홍보물 제작 3,000

○예술행사 추진 급식비 2,000

03 행사운영비 15,000 25,000 △10,000

○기타행사 운영비(셋팅비 등) 15,000

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

○예술팀 업무추진여비 3,200800,000원 * 4명

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

○문화예술 업무추진비 9,000

시민 행복음악회 99,000 99,000 0

307 민간이전 99,000 99,000 0

04 민간행사사업보조 99,000 99,000 0

○시민 행복음악회 행사비 99,000

김해예술제 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

04 민간행사사업보조 80,000 80,000 0
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 향유 기회 확대

단위: 시민을 위한 문화예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○김해예술제 행사비 80,000

통합문화이용권 사업 1,089,135 182,587 906,548

국 773,258

도 94,763

시 221,114

307 민간이전 1,089,135 182,587 906,548

국 773,258

도 94,763

시 221,114

05 민간위탁금 1,089,135 182,587 906,548

○통합문화이용권 사업 1,089,135

국 773,258

도 94,763

시 221,114

송년음악회 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

04 민간행사사업보조 25,000 25,000 0

○송년음악회 행사비 25,000

청소년 문화예술행사 17,000 17,000 0

307 민간이전 17,000 17,000 0

04 민간행사사업보조 17,000 17,000 0

○수로 전국 청소년예능콘테스트 행사비 17,000

김해전국미술대전 17,000 17,000 0

307 민간이전 17,000 17,000 0

04 민간행사사업보조 17,000 17,000 0

○김해전국미술대전 행사비 17,000

김해국제음악제 25,000 20,000 5,000

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

04 민간행사사업보조 25,000 20,000 5,000

○김해국제음악제 행사비 25,000

제야음악회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

○제야의 종 타종식 40,000

가야금 페스티벌 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

04 민간행사사업보조 80,000 80,000 0

○가야금 페스티벌 개최 지원 80,000

산사음악회 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 향유 기회 확대

단위: 시민을 위한 문화예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○산사음악회 개최 지원 30,000

연등축제 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

○연등축제 개최 지원 50,000

세계 크리스마스 문화축제 28,000 50,000 △22,000

도 8,000

시 20,000

307 민간이전 28,000 50,000 △22,000

도 8,000

시 20,000

04 민간행사사업보조 28,000 50,000 △22,000

○세계크리스마스문화축제 행사비 28,000

도 8,000

시 20,000

우수 문화예술사업 지원 50,000 80,000 △30,000

307 민간이전 50,000 80,000 △30,000

02 민간경상사업보조 50,000 80,000 △30,000

○우수 문화예술사업 지원 50,000

김해 국제 아동극 페스티벌 100,000 90,000 10,000

307 민간이전 100,000 90,000 10,000

04 민간행사사업보조 100,000 90,000 10,000

○김해 국제 아동극 페스티벌 100,000

김해전국선면예술대전 17,000 17,000 0

307 민간이전 17,000 17,000 0

04 민간행사사업보조 17,000 17,000 0

○김해전국선면예술대전 행사비 17,000

생활예술인페스티벌 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○생활예술인페스티벌 행사비 20,000

아름다운김해로 전국성악경연대회 17,000 17,000 0

307 민간이전 17,000 17,000 0

04 민간행사사업보조 17,000 17,000 0

○아름다운김해로 전국성악경연대회 행사비 17,000

전국한시백일장 17,000 15,000 2,000

307 민간이전 17,000 15,000 2,000

04 민간행사사업보조 17,000 15,000 2,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 향유 기회 확대

단위: 시민을 위한 문화예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전국한시백일장 17,000

전국 국악경연대회 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○전국 국악 경진대회 10,000

2019년 문화가 있는 날

지원사업(아시아골목영화제)

150,000 0 150,000

국 75,000

시 75,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

국 75,000

시 75,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

○2019년 문화가 있는 날 지원사업(아시아골목

영화제) 150,000

국 75,000

시 75,000

축제관광행사 지원 10,000 10,000 0

도 5,000

시 5,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 5,000

시 5,000

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○지역특화 축제관광행사 지원 10,000

도 5,000

시 5,000

뮤즈페스타 "3colors" 10,000 0 10,000

도 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○뮤즈페스타 "3colors" 행사비 10,000

도 10,000

대한민국 관악대축제 108,300 0 108,300

도 10,000

시 98,300

307 민간이전 108,300 0 108,300

도 10,000

시 98,300

04 민간행사사업보조 108,300 0 108,300

○대한민국 관악대축제 행사비 108,300

도 10,000

시 98,300
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 향유 기회 확대

단위: 시민을 위한 문화예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

김해비엔날레 국제미술제 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

04 민간행사사업보조 150,000 0 150,000

○김해비엔날레 국제미술제 행사비 150,000

엄마 아빠와 함께하는 우리아이 콘서트 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○엄마 아빠와 함께하는 우리아이 콘서트 50,000

가야왕도 김해 남명문화제 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○가야왕도 김해 남명 문화제 40,000

도 20,000

시 20,000

함께하는 문화예술행사 106,130 138,680 △32,550

도 10,000

시 96,130

찾아가는 예술행사 70,500 67,050 3,450

201 일반운영비 40,500 37,050 3,450

01 사무관리비 3,000 6,750 △3,750

○찾아가는 음악회(기업체,사회복지시설,군부대

,면지역 등) 홍보비 3,000200,000원 * 15회

03 행사운영비 37,500 30,300 7,200

○찾아가는 음악회(기업체,사회복지시설,군부대

,면지역 등) 행사비 37,5002,500,000원 * 15회

301 일반보상금 30,000 30,000 0

09 행사실비보상금 30,000 30,000 0

○찾아가는 음악회(기업체,사회복지시설,군부대

,면지역 등) 보상금 30,0002,000,000원 * 15회

우수예술단체 지원 35,630 35,630 0

도 10,000

시 25,630

301 일반보상금 630 630 0

09 행사실비보상금 630 630 0

○우수예술단체 찾아가는 문화활동 평가위원 보

상금 630

307 민간이전 35,000 35,000 0

도 10,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 향유 기회 확대

단위: 함께하는 문화예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 25,000

02 민간경상사업보조 35,000 35,000 0

○우수예술단체 찾아가는 문화활동 35,000

도 10,000

시 25,000

행정운영경비(문화예술과) 90,790 101,110 △10,320

기본경비 90,790 101,110 △10,320

기본경비 90,790 101,110 △10,320

201 일반운영비 32,410 34,470 △2,060

01 사무관리비 32,410 34,470 △2,060

○기본사무용품 구입비 7,770

○행정사무기기 소모품 구입비 11,000

○기타 수용비 3,240

○야간 및 휴일근무자 급식비

10,400650,000원 * 16명

202 여비 46,080 51,840 △5,760

01 국내여비 46,080 51,840 △5,760

○기본업무추진여비 46,080240,000원 * 16명 * 12월

203 업무추진비 6,900 6,900 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비 3,300

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

204 직무수행경비 5,400 5,400 0

01 직책급업무수행경비 5,400 5,400 0

○직책급업무추진비 5,400

－4급 4,200

－5급 1,200

350,000원 * 12월

100,000원 * 12월

재무활동(문화예술과) 2,298,334 992,796 1,305,538

보전지출 2,298,334 992,796 1,305,538

지방채 상환(이자) 314,000 328,462 △14,462

311 차입금이자상환 314,000 328,462 △14,462

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 222,000 236,410 △14,410

○김해장유복합문화센터 건립 지방채 이자상환(

지역개발기금) 198,000

○문화예술회관 및 스포츠센터 건립 지방채 이

자상환

(공공자금관리기금)

24,000

03 중앙정부차입금이자상환 92,000 92,052 △52
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부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○김해장유복합문화센터 건립 지방채 이자상환(

공공자금관리기금) 92,000

지방채 상환(원금) 1,984,334 664,334 1,320,000

601 차입금원금상환 1,984,334 664,334 1,320,000

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 1,984,334 664,334 1,320,000

○김해장유복합문화센터 건립 지방채 원금상환(

지역개발기금) 1,320,000

○문화예술회관 및 스포츠센터 건립 지방채 원

금상환(공공자금관리기금) 664,334
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